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AC. Ø3/4" -ENTERRADO

Ø3/4" 

PONTO DE GÁS

VENTILAÇÃO PERMANENTE VENTILAÇÃO PERMANENTE VENTILAÇÃO PERMANENTE VENTILAÇÃO PERMANENTEVENTILAÇÃO PERMANENTE VENTILAÇÃO PERMANENTE

MEDIDOR INDIVIDUAL

Ø3/4" 

PONTO DE GÁS

Ø3/4" 

PONTO DE GÁS

Ø3/4" 

PONTO DE GÁS

Ø3/4" 

PONTO DE GÁS

Ø3/4" 

PONTO DE GÁS

DE GÁS

MEDIDOR INDIVIDUAL

DE GÁS

MEDIDOR INDIVIDUAL

DE GÁS

MEDIDOR INDIVIDUAL

DE GÁS

MEDIDOR INDIVIDUAL

DE GÁS

MEDIDOR INDIVIDUAL

DE GÁS

INFERIOR INFERIOR INFERIOR INFERIOR INFERIOR INFERIOR

RADIER
RADIER RADIER

Central de GLP

ESC: S/ ESC

DESCRIÇÃO

LEGENDA PEÇAS CENTRAL DE GLP

PIG-TAIL DE COBRA Ø1/4'' COMP. 800mm

VÁLVULA DE BLOQUEIO AUTOMÁTICO COM REARME MANUAL

MANÔMETRO 0-100 PSI Ø2.1/2'' ROSCA Ø1/4'' NPT

TUBO DE AÇO 3/4'' NPT - CLASSE PESADA SEM COSTURA

LUVA DE AÇO CARBONO - Ø3/4'' NPT

TÊ AÇO 3/4'' NPT

TAMPÃO DE FERRO MALEÁVEL Ø3/4'' NPT

ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U Ø3/4''

COTOVELO DE AÇO 90º - Ø3/4'' NPT

VÁLVULA ESFÉRICA 3/4'' NPT - CORPO EM LATÃO

REGULADOR DE PRESSÃO 1ºESTÁGIO - ROSCA 3/4'' NPT

TUBO DE FERRO GALVANIZADO Ø3/4''

NIPLE REDUÇÃO LATÃO Ø3/4'' NPT x Ø3/8'' NPT

NIPLE DUPLO AÇO - Ø3/4'' NPT

NUM.

08A

11A

10A

09A

07A

06A

05A

04A

03A

13A

12A

01A

02A

01

02

03

04

05

06

07

BASE EM RADIER (VER PROJETO DE FUNDAÇÃO)

TANQUE ESTÁCIONÁRIO DE G.L.P. CAPACIDADE DE 45kg VERTICAL

PORTÃO DE ABRIR, 02 FOLHAS EM TELA GALVANIZADA Nº 12 MALHA 02

COBERTURA EM LAJE DE  CONCRETO ARMADO IMPERMEABILIZADA COM

PAREDE EM BLOCOS DE CONCRETO (VER PROJETO DE FUNDAÇÃO)

PLACA COM OS DIZERES: 'PROIBIDO FUMAR' E 'PERIGO INFLAMÁVEL

ABERTURAS PARA VENTILAÇÃO

LEGENDA CENTRAL DE GLP

INCLINAÇÃO DE 5%

AC -TUBO DE AÇO CARBONO GALVANIZADO Ø3/4''

LEGENDA 

TUBO DE COBRE RÍG. S/ COST. Ø22mm CLASSE E - CONF. ABNT NBR 13206

01B

02B

03B

04B

05B

06B

07B

09B

LEGENDA PEÇAS MEDIDOR

CONECTOR EM BRONZE F - Ø22mm x 1/2" BSP

CONECTOR EM BRONZE F - Ø22mm x 3/4" BSP

CONECTOR EM BRONZE M - Ø22mm x 3/4" BSP

COTOVELO EM COBRE SOLDÁVEL - Ø22mm

CONEXÕES: Ø 3/4" ISO 228

MEDIDOR TIPO DIAFRAGMA MOD.: G1,6 Pmáx=50kPa VAZÃO MÁX.=3m3/h GN

NIPLE DUPLO EM FERRO MALEÁVEL PRETO - Ø1/2" BSP

NIPLE DUPLO EM FERRO MALEÁVEL PRETO - Ø3/4" BSP

PORCA GIRATÓRIA - PRESSÃO ENT.:  0,7 a 1,0 bar - 

REGULADOR BP OPSO P/ GN Q=10m3/h GN-ENT. Ø3/4" BSP-SAÍDA Ø3/4" BSP COM

10B

11B

12B

13B

14B

15B

16B

17B

18B

TÊ EM FERRO MALEÁVEL PRETO - Ø1/2" BSP

VÁLVULA ESFERA RETA DE PASSAGEM PLENA P/ GÁS - Ø3/4" MBSP x FBSP

ADAPTADOR DE LATÃO Ø3/4" ISO 228 x 1/2" SAE M/F

CONECTOR EM BRONZE F - Ø22mm x 1/2" BSP

TUBO DE COBRE RÍG. S/ COST. Ø22mm CLASSE E - CONF. ABNT NBR 13206

MEIA UNIÃO DE LATÃO - Ø1/2" BSP x 1/2" SAE

PORCA DE LATÃO - 1/2" SAE

TUBO DE COBRE FLEXÍVEL DRY-SEAL 1/2"

19B VÁLVULA DE ENGATE RÁPIDO ROSCADO TIPO P13 1/2"

IMPORTANTE

- NA ESCOLHA DO REGULADOR, OBSERVAR SUA CURVA CARACTERÍSTICA OU ENTRAR EM CONTATO COM O RESPONSÁVEL TÉCNICO.

- É DETERMINANTE QUE SE INSTALE PLAQUETA INFORMANDO A PRESSÃO DE SAÍDA DO REGULADOR P.S. 220mmca.

NOTAS:

10 - A TUBULAÇÃO DE GÁS NÃO PODE PASSAR NO INTERIOR DE QUALQUER TIPO DE FORRO FALSO, DRY-WALL, BLOCO ESTRUTURAL, PISO

     FALSO, DUTO, CAIXA OU COMPARTIMENTO NÃO VENTILADO, QUE PROPICIE O ACÚMULO DE GÁS EM CASO DE UM EVENTUAL VAZAMENTO,

     CONFORME A NORMA ABNT NBR 15526.

34 - TODOS OS PONTOS DE CONSUMO E/ OU TUBULAÇÕES APARENTES DEVEM MANTER UM AFASTAMENTO MÍNIMO DE

     0,3M DOS CONDUTORES DE ELETRICIDADE.

39 - A TUBULAÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO INTERNA EMBUTIDA PODE ATRAVESSAR ELEMENTOS ESTRUTURAIS (LAJES, VIGAS, PAREDES,

     ETC.), SEJA TRANSVERSAL OU LONGITUDINAL, DESDE QUE NÃO EXISTA O CONTATO ENTRE A TUBULAÇÃO EMBUTIDA E ESTES ELEMENTOS

     ESTRUTURAIS, DE FORMA A EVITAR TENSÕES INERENTES À ESTRUTURA DA EDIFICAÇÃO SOBRE A TUBULAÇÃO.
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